
DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
ALCALDIA MUNICIPAL DE ANTIGUO CUSCATLAN

BALANCE DE COMPROBACIÓN

esmeral.diaz

Del 01 de Enero Al 30 de Septiembre de 2020

En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica

Institucional

CODIGO SALDO INICIAL DEBE HABER SALDO ACUMULADO

2 230,017,894.74 63,557,684.36 63,275,973.77RECURSOS 230,299,605.33

21 4,676,296.97 61,108,065.95 60,717,014.89FONDOS 5,067,348.03

211 4,174,127.38 36,145,356.90 36,608,826.25DISPONIBILIDADES 3,710,658.03

212 502,169.59 1,578,468.78 1,584,057.77ANTICIPOS DE FONDOS 496,580.60

213 0.00 23,384,240.27 22,524,130.87DEUDORES MONETARIOS 860,109.40

22 11,796,950.23 25,672.80 1,174,769.83INVERSIONES FINANCIERAS 10,647,853.20

221 104,828.19 0.00 0.00INVERSIONES TEMPORALES 104,828.19

222 610.00 0.00 0.00INVERSIONES PERMANENTES 610.00

225 11,567,313.91 4,830.00 1,174,769.83DEUDORES FINANCIEROS 10,397,374.08

226 124,198.13 20,842.80 0.00INVERSIONES INTANGIBLES 145,040.93

23 317,249.04 195,663.94 102,231.27INVERSIONES EN EXISTENCIAS 410,681.71

231 317,249.04 195,663.94 102,231.27EXISTENCIAS INSTITUCIONALES 410,681.71

24 207,928,586.36 100,836.04 0.00INVERSIONES EN BIENES DE USO 208,029,422.40

241 19,938,951.97 100,836.04 0.00BIENES DEPRECIABLES 20,039,788.01

243 187,989,634.39 0.00 0.00BIENES NO DEPRECIABLES 187,989,634.39

25 5,298,812.14 2,127,445.63 1,281,957.78INVERSIONES EN PROYECTOS Y 6,144,299.99

251 5,031,013.05 845,487.85 0.00INVERSIONES EN BIENES 5,876,500.90

252 267,799.09 1,281,957.78 1,281,957.78INVERSIONES EN BIENES DE USO 267,799.09

230,017,894.74 63,557,684.36 63,275,973.77 230,299,605.33SUB TOTAL

4 8,582,119.61 23,891,108.24 23,835,419.82Obligaciones con Terceros 8,526,431.19

41 43,275.20 23,014,109.96 23,835,419.82DEUDA CORRIENTE 864,585.06

412 43,275.20 17,141.35 20,920.75DEPOSITOS DE TERCEROS 47,054.60

413 0.00 22,996,968.61 23,814,499.07ACREEDORES MONETARIOS 817,530.46

42 8,538,844.41 876,998.28 0.00FINANCIAMIENTO DE TERCEROS 7,661,846.13

422 6,388,391.95 463,315.82 0.00ENDEUDAMIENTO INTERNO 5,925,076.13

424 2,150,452.46 413,682.46 0.00ACREEDORES FINANCIEROS 1,736,770.00

8,582,119.61 23,891,108.24 23,835,419.82 8,526,431.19SUB TOTAL

8 221,435,775.13 23,191,484.83 23,528,883.84OBLIGACIONES PROPIAS 221,773,174.14

81 221,435,775.13 1,310,983.40 1,310,983.40PATRIMONIO      ESTATAL 221,435,775.13

811 221,435,775.13 1,310,983.40 1,310,983.40PATRIMONIO 221,435,775.13

83 0.00 21,880,501.43 3,600.00GASTOS DE GESTION 21,876,901.43

831 0.00 1,281,957.78 3,600.00GASTOS DE INVERSIONES 1,278,357.78

833 0.00 8,409,067.97 0.00GASTOS EN PERSONAL 8,409,067.97

834 0.00 3,196,583.06 0.00GASTOS EN BIENES DE CONSUMO 3,196,583.06

835 0.00 57,494.74 0.00GASTOS EN BIENES 57,494.74

836 0.00 521,743.10 0.00GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 521,743.10

837 0.00 8,413,654.78 0.00GASTOS EN TRANSFERENCIAS 8,413,654.78

85 0.00 0.00 22,214,300.44INGRESOS DE GESTION 22,214,300.44

851 0.00 0.00 4,384,817.20INGRESOS TRIBUTARIOS 4,384,817.20

855 0.00 0.00 83,224.83INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS 83,224.83

856 0.00 0.00 9,194,281.14INGRESOS POR TRANSFERENCIAS 9,194,281.14

857 0.00 0.00 2,156,266.43INGRESOS       POR 2,156,266.43

858 0.00 0.00 5,492,155.88INGRESOS POR VENTAS DE 5,492,155.88

859 0.00 0.00 903,554.96INGRESOS POR 903,554.96

221,435,775.13 23,191,484.83 23,528,883.84 221,773,174.14SUB TOTAL
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SELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD
FINANCIERA

SELLO Y FIRMA DEL
CONTADOR

230,299,605.33 8,526,431.19 221,773,174.14

0.00 110,640,277.43 110,640,277.43 0.00TOTAL

RECURSOS (2) OBLIGACIONES
CON TERCEROS (4)

OBLIGACIONES
PROPIAS

+=
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